
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 76 DEL 24/06/2016  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AVV. FRANCESCO 

ADAVASTRO  INCARICO DI DIFESA RICORSO AL TAR MILANO (RG 1574/2015). 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA           

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 146/2015 con la quale veniva 

autorizzato il Sindaco a costituirsi nel ricorso al TAR Lombardia promosso da Bartolomeo 

Adriano e Prestia Carmelina contro il Comune di Cilavegna e nei confronti di Casazza 

Alessandro, Facchi Donatella, Crepaldi Snc, Crepadi Valentino quale liquidatore e 

amministratore di Euro Impianti Srl e Massara Mario per il preteso annullamento del 

provvedimento con il quale il Comune, al fine di ottemperare alla sentenza TAR n. 1126/2012, 

confermata dal Consiglio di Stato con sentenza n. 5454/2013, in materia di violazione delle 

distanze dei fabbricati da confine; 

Preso atto del disciplinare d’incarico professionale, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, con il quale viene determinato il compenso per l’attività di assistenza 

giudiziale fissato in € 5.000,00.= oltre IVA, contributi previdenziali nella misura di legge e 

rimborso spese vive a piè di lista;  

Ritenuto di dover procedere ad impegnare le opportune somme per il compenso 

professionale reso in relazione alla causa in oggetto sul 2171 cod. 01.02.01 alla voce: “Spese 

per liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

Vista la parcella proforma, agli atti, in qualità di acconto, per un importo complessivo 

del compenso professionale pari a € 3.000,00.= IVA ed oneri previdenziali esclusi; 



Ritenuto di procedere alla liquidazione della stessa entro i limiti dell’impegno qui 

assunto; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 30.12.2015, prot. 10093, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 

LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2016 sino al 31.12.2016; 

Vista la Delibera Consiliare n. 29 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1) di approvare il disciplinare d’incarico professionale, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

2) di impegnare per le prestazioni professionali allo Studio Legale ADAVASTRO & 

Associati di Pavia di incarico di difesa e di rappresentanza in giudizio del Comune di 

Cilavegna, promosso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 

promosso dai Sigg.ri Bartolomeo Adriano e Prestia Carmelina, per l’ottemperanza della 

sentenza TAR Lombardia n. 1574//2015, un importo complessivo pari a € 6.914,96.= 

Iva ed oneri previdenziali inclusi;  

3) di liquidare in qualità di acconto di prestazioni professionali per la causa in oggetto allo 

Studio Legale ADAVASTRO & Associati di Pavia la fattura professionale per un 

importo complessivo pari a € 4.377,36.= Iva ed oneri previdenziali inclusi sul cap. 2171 

cod. 01.02.01 alla voce: “Spese per liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per 

l’esercizio finanziario in corso; 

4) di autorizzare il Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento 

previa constatazione della regolarità della fattura emessa e comunque entro i limiti della 

somma impegnata; 



5) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 

6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Renato LAVEZZI 

(firmato digitalmente) 
 


